ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
“PALÁCIO ABEL IZAÍAS”

CNPJ/MF 09.116.096/0001-22

TERMO DE COMPROMISSO – POSSE*

  Em 29 de agosto de 2022, às 8 horas, no “Palácio Abel Izaías”, prédio sede
da Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, na presença do(a) Presidente desta
Casa Legislativa, Vereador(a) Carla Simone Gomes de Lima, e do(a) Diretor(a)
Administrativo(a), Beatriz Gonçalves da Silva, compareceu WELLINGTON LOPES DOS
SANTOS, Carteira de Identidade nº 1476113 ITEP/RN e CPF nº 024.105.544-07,
nascido em 10/12/1975, filho de Francisco Bezerra dos Santos e Josefa Lopes dos
Santos, domiciliado e residente na Rua Monsenhor José Paulino, nº 1042, bairro Tirol,
Natal/RN, CEP 59.022-200, habilitado(a) no CONCURSO PÚBLICO aberto pelo EDITAL
Nº 002/2020 – PREFEITURAS/CÂMARA MUNICIPAIS DO AGRESTE POTIGUAR,
homologado através do Edital nº 001/2021, de 05/02/2021, aprovado(a) em 1º lugar para
o cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (Lista Geral), tendo sido
convocado(a) para provimento no cargo para o qual concorreu, através do Edital de
Convocação nº 006/2022, já tendo assinado o Termo de Compromisso – Nomeação em
20/07/2022, foi firmado o presente Termo de Compromisso representativo da sua posse,
em caráter efetivo, para o cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL. O
empossado(a) já tomou ciência dos direitos, deveres e responsabilidades do cargo
público, previstos na Lei Complementar nº 012/2011, e das suas atribuições, previstas
na Lei Complementar nº 063, de 30 de setembro de 2019 por ocasião da subscrição do
Termo de Compromisso - Nomeação. Tendo achado tudo conforme, o(a) empossado(a)
fica, desde já, ciente, de que deverá tomar posse e entrar em efetivo exercício na
presente data. A Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, dá
posse a WELLINGTON LOPES DOS SANTOS no cargo de ASSESSOR DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL. Nada mais havendo a relatar, eu, Beatriz Gonçalves da Silva,
Diretora Administrativa, lavrei o presente Termo para que fique arquivado nos assentos
funcionais do ora empossado(a), que vai assinado por mim, pela Presidente da Câmara
Municipal e pelo(a) empossado(a).

Presidente da Câmara Municipal:____________________________________________
Diretora Administrativa: ___________________________________________________
Empossado(a):__________________________________________________________

* Republicado por incorreção